
 
Врз основа на член 36, став 1, точка 2 од Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на Република Македонија” број 5/02) и член 33, точка 1 од Законот за финансирање 
на единиците на локалната самоуправа (“Службен весник на Република Македонија“ 
бр.61/04, 22/07, 67/07, 156/09, 47/11 и 192/15),  Советот на Град Скопје на осмата седница 
одржана на  19 март 2018 година, донесе 

 
 
 

Г О Д И Ш Н А   С М Е Т К А 
НА БУЏЕТОТ НА ГРАД СКОПЈЕ ЗА  2017 ГОДИНА 

 
1. Општ дел 

 
Член 1 

Годишната сметка на Буџетот на Град Скопје за 2017 година се состои од: 
  

 

          Планирани           Остварени  

I.   Вкупни приходи 6.646.340.000 4.454.135.764 

-   даночни приходи 2.066.500.000 2.239.241.275 

-   неданочни приходи 486.500.000 289.699.532 

-   капитални приходи 1.626.000.000 211.519.790 

-   приходи од дотации 1.526.110.000 1.432.593.358 

-   трансфери 817.000.000 236.732.916 

-   донации 124.230.000 44.348.893 

II.   Вкупни расходи 6.746.340.000 4.674.740.891 

-   утврдени намени 6.733.340.000 4.673.595.891 

-   резерви 13.000.000 1.145.000 

III.  Дефицит -100.000.000 -220.605.127 

IV.  Финансирање  100.000.000 220.605.127 

 

Прилив 240.000.000 356.351.348 

-  домашно задолжување 240.000.000 150.379.218 

-  депозит 0 205.972.130 

 

Одлив 140.000.000 135.746.221 

-   отплата на главница 140.000.000 135.746.221 

 
 
 
 

 
 
 

 



 
 Член 2 

 
        Салдото на сите сметки на Буџетот на Град Скопје на 31.12.2017 година изнесува 
 

Салдо на 31.12.2017   844.905.917 

-   салдо на основен буџет 

 

695.151.445 

-   салдо на буџет на дотации 

 

63.099.830 

-   салдо на буџет на самофинансир.активности 45.234.139 

-   салдо на буџет на донации 

 

41.420.502 

-   салдо на буџет на кредити 

 

1 

 

 
Разликата помеѓу остварените приходи и извршените расходи на основниот буџет во износ 
oд 695.151.445 денари се пренесува како прилив на основниот буџет на Град Скопје за 2018 
година. 
  
Разликата помеѓу остварените приходи и извршените расходи на буџетот на дотации во 
износ од  63.099.830 денари се пренесува како  прилив на буџетот на дотации на  Град 
Скопје за 2018 година.  
            
Разликата помеѓу остварените приходи и извршените расходи на буџетот на 
самофинасирачки активности во износ од  45.234.139 денари се пренесува како приход на 
буџетот на самофинасирачки активности на  Град Скопје за 2018 година.  
             
Разликата помеѓу остварените приходи и извршените расходи на буџетот на донации во 
износ од  41.420.502 денари се пренесува како приход на буџетот на донации на  Град 
Скопје за 2018 година.  
 
Разликата помеѓу остварените приходи и извршените расходи на буџетот на кредити во 
износ од  1 денар се пренесува како приход на буџетот на кредити на  Град Скопје за 2018 
година.  
 
 
 

Член 3 
Планираните и остварените приходи по извори и видови, односно планираните и 
извршените расходи по основни намени се искажани во билансите на приходи и расходи: 
 

 
 

Член 4 
Во посебниот дел на Годишната сметка на Буџетот на Град Скопје за 2017 година се 
искажани планираните и извршените расходи по потпрограми, сметки и основни намени. 

 
 
 
 
 
 
 

 



4.688.000.000 3.072.238.874 308.000.000 144.652.062 1.526.110.000 1.432.593.358 124.230.000 44.348.893 240.000.000 150.379.218

Bilans na prihodi na nivo na stavka 
6.886.340.000 4.844.212.405

BuxetPlan Realizac. Samofinan.aktiv.Plan Realizac. DonaciiPlan Realizac.Dotacii Plan Realizac. KreditiPlan Realizac.Kat.Stavka O    P    I    S VKUPNOPlan Realizac.Potstavka
71 2.066.500.000 2.239.241.275 0 0 0 0 0 0 0 0 2.066.500.000 2.239.241.275 DANO^NI PRIHODI
711 25.000.000 27.127.145 0 0 0 0 0 0 0 0 25.000.000 27.127.145Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki
713 621.000.000 670.415.656 0 0 0 0 0 0 0 0 621.000.000 670.415.656Danoci na imot
717 1.415.000.000 1.537.824.153 0 0 0 0 0 0 0 0 1.415.000.000 1.537.824.153Danoci na specifi~ni uslugi 
718 5.500.000 3.874.321 0 0 0 0 0 0 0 0 5.500.000 3.874.321Taksi na koristewe ili dozvoli za vr{ewe na dejnost 

72 178.500.000 145.047.470 308.000.000 144.652.062 0 142.578 0 35.319 0 0 486.500.000 289.877.429 NEDANO^NI PRIHODI
721 0 0 4.000.000 1.565 0 0 0 0 0 0 4.000.000 1.565Pretpriema~ki prihod i prihod od imot 
722 9.000.000 8.642.527 0 14.625 0 0 0 0 0 0 9.000.000 8.657.152Globi, sudski i administrativni taksi 
723 110.000.000 79.724.964 255.000.000 134.810.011 0 0 0 0 0 0 365.000.000 214.534.975Taksi i nadomestoci
724 2.500.000 1.261.157 0 2.300 0 0 0 0 0 0 2.500.000 1.263.457Drugi vladini uslugi 
725 57.000.000 55.418.822 49.000.000 9.823.561 0 142.578 0 35.319 0 0 106.000.000 65.420.280Drugi nedano~ni prihodi 

73 1.626.000.000 211.519.790 0 0 0 0 0 0 0 0 1.626.000.000 211.519.790 KAPITALNI PRIHODI
731 100.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000.000 0Proda`ba na kapitalni sredstva 
733 1.526.000.000 211.519.790 0 0 0 0 0 0 0 0 1.526.000.000 211.519.790Proda`ba na zemji{te i nematerijalni vlo`uvawa 

74 817.000.000 476.430.339 0 0 1.526.110.000 1.432.450.780 124.230.000 44.313.574 0 0 2.467.340.000 1.953.194.693 TRANSFERI I DONACII
741 817.000.000 476.430.339 0 0 1.526.110.000 1.432.450.780 0 0 0 0 2.343.110.000 1.908.881.119Transferi od drugi nivoa na vlast 
742 0 0 0 0 0 0 51.000.000 44.006.074 0 0 51.000.000 44.006.074Donacii od stranstvo 
743 0 0 0 0 0 0 8.230.000 0 0 0 8.230.000 0Kapitalni donacii 
744 0 0 0 0 0 0 65.000.000 307.500 0 0 65.000.000 307.500Tekovni donacii

75 0 0 0 0 0 0 0 0 240.000.000 150.379.218 240.000.000 150.379.218 DOMA[NO ZADOL@UVAWE
754 0 0 0 0 0 0 0 0 240.000.000 150.379.218 240.000.000 150.379.218Drugo doma{no zadol`uvawe 
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4.688.000.000 3.072.238.874 308.000.000 139.087.043 1.526.110.000 1.421.658.690 124.230.000 27.123.288 240.000.000 150.379.217

Bilans na rashodi na nivo na stavka
6.886.340.000 4.810.487.112

BuxetPlan Realizac. Samofinan.aktiv.Plan Realizac. DonaciiPlan Realizac.Dotacii Plan Realizac. KreditiPlan Realizac.Kat.Stavka O    P    I    S VKUPNOPlan Realizac.Potstavka
40 255.855.000 233.033.440 25.950.000 23.478.668 998.500.000 961.215.268 0 0 0 0 1.280.305.000 1.217.727.376PLATI I NADOMESTOCI
401 166.600.000 153.429.106 18.930.000 17.143.008 723.100.000 698.616.443 0 0 0 0 908.630.000 869.188.557Osnovni plati
402 62.455.000 55.954.863 7.020.000 6.335.660 275.400.000 262.598.825 0 0 0 0 344.875.000 324.889.348Pridonesi za socijalno osiguruvawe 
404 26.800.000 23.649.471 0 0 0 0 0 0 0 0 26.800.000 23.649.471Nadomestoci

41 13.000.000 1.145.000 0 0 0 0 0 0 0 0 13.000.000 1.145.000REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI
412 8.000.000 1.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.000.000 1.100.000Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi)
413 5.000.000 45.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 45.000Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 

42 1.052.163.000 794.753.628 218.710.000 104.554.592 487.410.000 430.414.075 80.510.000 13.217.209 0 0 1.838.793.000 1.342.939.504STOKI I USLUGI
420 10.440.000 3.176.711 10.000.000 2.474.082 710.000 508.377 27.776.000 4.988.826 0 0 48.926.000 11.147.996Patni i dnevni rashodi
421 172.310.000 144.617.003 25.030.000 7.943.733 125.300.000 103.523.068 5.750.000 131.196 0 0 328.390.000 256.215.000Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport
423 30.050.000 22.932.673 40.320.000 15.738.683 35.750.000 26.762.044 10.300.000 264.322 0 0 116.420.000 65.697.722Materijali i siten inventar
424 557.450.000 452.272.722 27.700.000 6.556.645 88.300.000 77.272.753 4.000.000 95.737 0 0 677.450.000 536.197.857Popravki i tekovno odr`uvawe
425 120.655.000 59.710.428 69.760.000 44.262.389 226.750.000 215.149.127 24.440.000 6.967.578 0 0 441.605.000 326.089.522Dogovorni uslugi
426 148.258.000 99.524.008 44.600.000 27.165.264 10.600.000 7.198.706 8.244.000 769.550 0 0 211.702.000 134.657.528Drugi tekovni rashodi
427 13.000.000 12.520.083 1.300.000 413.796 0 0 0 0 0 0 14.300.000 12.933.879Privremeni vrabotuvawa

45 45.000.000 24.902.023 0 0 0 0 0 0 0 0 45.000.000 24.902.023KAMATNI PLA]AWA
451 15.000.000 9.553.784 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000.000 9.553.784Kamatni pla}awa kon nerezidenti kreditori
452 30.000.000 15.348.239 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000.000 15.348.239Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori

46 585.376.000 543.625.564 8.240.000 4.688.571 4.900.000 3.915.955 4.190.000 517.423 0 0 602.706.000 552.747.513SUBVENCII I TRANSFERI
461 411.800.000 400.737.581 0 0 0 0 0 0 0 0 411.800.000 400.737.581Subvencii za javni pretprijatija
463 46.780.000 42.266.095 0 0 0 0 0 0 0 0 46.780.000 42.266.095Transferi do nevladini organizacii
464 113.796.000 90.327.421 8.240.000 4.688.571 4.900.000 3.915.955 4.190.000 517.423 0 0 131.126.000 99.449.370Razni transferi
465 13.000.000 10.294.467 0 0 0 0 0 0 0 0 13.000.000 10.294.467Isplata po izvr{ni ispravi

48 2.596.606.000 1.339.032.998 55.100.000 6.365.212 35.300.000 26.113.392 39.530.000 13.388.656 240.000.000 150.379.217 2.966.536.000 1.535.279.475KAPITALNI RASHODI
480 190.580.000 90.928.983 16.300.000 2.247.754 20.300.000 16.629.905 7.700.000 353.195 0 0 234.880.000 110.159.837Kupuvawe na oprema i ma{ini
481 661.426.000 224.150.165 7.550.000 0 3.500.000 928.169 3.530.000 0 0 0 676.006.000 225.078.334Grade`ni objekti
482 1.504.700.000 876.548.601 14.700.000 985.297 3.000.000 2.282.315 20.000.000 13.035.461 240.000.000 150.379.217 1.782.400.000 1.043.230.891Drugi grade`ni objekti
483 500.000 92.576 6.050.000 524.860 7.000.000 5.939.797 0 0 0 0 13.550.000 6.557.233Kupuvawe na mebel
485 130.000.000 66.915.031 7.200.000 1.606.366 1.300.000 217.906 8.300.000 0 0 0 146.800.000 68.739.303Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva
486 12.400.000 2.397.642 3.300.000 1.000.935 200.000 115.300 0 0 0 0 15.900.000 3.513.877Kupuvawe na vozila 
489 97.000.000 78.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 97.000.000 78.000.000Kapitalni subvencii za pretprijatija i nevladini organizacii

49 140.000.000 135.746.221 0 0 0 0 0 0 0 0 140.000.000 135.746.221OTPLATA NA GLAVNICA
491 40.000.000 38.452.555 0 0 0 0 0 0 0 0 40.000.000 38.452.555Otplata na glavnina do nerezidentni kreditori 

1Zavr{na smetka na Buxetot na Op{tina Grad Skopje



BuxetPlan Realizac. Samofinan.aktiv.Plan Realizac. DonaciiPlan Realizac.Dotacii Plan Realizac. KreditiPlan Realizac.Kat.Stavka O    P    I    S VKUPNOPlan Realizac.Potstavka
492 100.000.000 97.293.666 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000.000 97.293.666Otplata na glavnina kon doma{ni institucii
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Член 5 
 

Општиот дел на Годишната сметка на Буџетот на Град Скопје за 2017 година ќе се објави 
во “Службен гласник на Град Скопје“.  
 
 
Број 07- 2469/1                  СОВЕТ НА ГРАД СКОПЈЕ 
19 март  2018 година                    ПРЕТСЕДАТЕЛ,                                        
Скопје               Проф. Д-р Љубица Јанчева, 
 


